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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

LEI ORCAMENTARIA ANUAL 2009

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econdmicas (Anexo 1 da Lei n° 4.320/64)

Receitas Vanr| Despesas Valor

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORGAMENTARIAS
RECEITA DE CONTRIBUICOES INTRA-ORGAMENT#
RECEITA DE SERVIGCOS INTRA-ORGAMENTARIAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMER
DEDUGCOES DAS RECEITAS CORRENTES
DEDUGOES TRANSFERENCIAS CORRENTES

Total
Superavit do orgcamento corrente

RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

272.134.961,00
92.607.000,00
13.555.000,00
14.161.850,00
38.792.320,00
86.055.091,00
26.963.700,00
14.939.200,00
14.377.000,00
556.700,00
5.500,00
-9.110.050,00
-9.110.050,00

277.964.111,00
64.300.320,60

16.562.000,00
10.400.000,00
6.162.000,00

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit
Total

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DiVIDA

213.663.790,40
96.943.471,10
3.070.000,00
113.650.319,30

64.300.320,60
277.964.111,00

65.620.320,60
62.060.320,60
50.000,00
3.510.000,00

Superavit 15.242.000,00
Total 80.862.320,60 Total 80.862.320,60
Resumo
RECEITAS CORRENTES 263.024.911,00 89,30 % DESPESAS CORRENTES 213.663.790,40 72,54 %
RECEITAS DE CAPITAL 16.562.000,00 5,62 % DESPESAS DE CAPITAL 65.620.320,60 22,28 %
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENT1 14.939.200,00 5,07 % RESERVA DO RPPS 14.501.000,00 4,92 %
RESERVA DE CONTINGENCIA 741.000,00 0,25 %
Total 294.526.111,00 100,00 % Total 294.526.111,00 100,00 %



